
  

Regionální organizátor pražské integrované dopravy  
Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1 

IČO 604 37 359 

Datová schránka: ku79q7n 
Tel.: +420 234 704 511 

ropid@ropid.cz 

strana 1/3 

 

C E N Í K 
 

smluvních cen za užívání prostor autobusových stanovišť (AS), nácestných zastávek (NZ) a dlouhodobého 
parkování spravovaných organizací ROPID 

 

účinnost od 1. 5. 2024 

 

UŽITÍ PŘÍJEZDOVÉHO NEBO ODJEZDOVÉHO STÁNÍ – VEŘEJNÁ LINKOVÁ OSOBNÍ DOPRAVA 

VEŘEJNÁ LINKOVÁ OSOBNÍ DOPRAVA LOKALITA JEDNOTKOVÁ CENA (Kč) 

1. Jeden spoj veřejné mezinárodní linkové osobní 
dopravy 

2. Jeden spoj veřejné vnitrostátní linkové osobní 
dopravy 

 

AS Černý Most 

1.            420,- 

2.            150,- 

AS Na Knížecí 

1.            420,- 

2.              90,- 

AS Roztyly 

1.            420,- 

2.            140,- 

AS Zličín 

1.            420,- 

2.            100,- 

AS Želivského 

1.            420,- 

2.              65,- 

jeden spoj veřejné linkové osobní dopravy Praha, Hlavní nádraží 200,-  

 

UŽITÍ PŘÍJEZDOVÉHO NEBO ODJEZDOVÉHO STÁNÍ – ZVLÁŠTNÍ LINKOVÁ OSOBNÍ DOPRAVA 

ZVLÁŠTNÍ LINKOVÁ OSOBNÍ DOPRAVA LOKALITA JEDNOTKOVÁ CENA (Kč) 

jeden spoj Praha, Hlavní nádraží 200,- 

jeden spoj  AS 30,- 

 

UŽITÍ PŘÍJEZDOVÉHO NEBO ODJEZDOVÉHO STÁNÍ – NEPRAVIDELNÁ A ZÁJEZDOVÁ DOPRAVA 

NEPRAVIDELNÁ A ZÁJEZDOVÁ DOPRAVA LOKALITA JEDNOTKOVÁ CENA (Kč) 

jedno vozidlo (jeden spoj) AS 250,- 

jedno vozidlo (jeden spoj) NZ 150,- 

 



  

Regionální organizátor pražské integrované dopravy  
Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1 

IČO 604 37 359 

Datová schránka: ku79q7n 
Tel.: +420 234 704 511 

ropid@ropid.cz 

strana 2/3 

 

V případě opakovaného užití kteréhokoliv AS/NZ ve správě organizace ROPID týmž dopravcem bez platné 
smlouvy/objednávky nebo jiného předchozího souhlasu ze strany organizace ROPID je cena za každé 
takové jednotlivé užití AS/NZ 1 500,- Kč za jedno vozidlo. 

 

VYUŽÍVÁNÍ ZASTÁVKOVÝCH ZAŘÍZENÍ 

VYUŽÍVÁNÍ ZASTÁVKOVÝCH ZAŘÍZENÍ PRO 
ZVEŘEJŇOVÁNÍ JŘ 

LOKALITA 
JEDNOTKOVÁ CENA 

(Kč) 

Linky PID - jedno zařízení za kalendářní měsíc AS + NZ 350,-  

Linky mimo systém PID – jedno zařízení za kalendářní 
měsíc 

NZ 350,- 

 

V případě linky licenčně provozované více dopravci platí každý dopravce odpovídající podíl. 

 

UŽITÍ AUTOBUSOVÉHO STANOVIŠTĚ ZA ÚČELEM ZÁSOBOVÁNÍ A JINÉ VJEZDY 

UŽITÍ AUTOBUSOVÉHO STANOVIŠTĚ ZA ÚČELEM 
ZÁSOBOVÁNÍ, ASISTENCE PŘI ODBAVENÍ 

CESTUJÍCÍCH, KONTROLÁCH 
JEDNOTKOVÁ CENA (Kč) 

jedno vozidlo za kalendářní měsíc 260,- 

 

PARKOVÁNÍ V PROSTORÁCH AUTOBUSOVÝCH STANOVIŠŤ 

KATEGORIE PARKOVÁNÍ POPIS 
JEDNOTKOVÁ CENA ZA 

VOZIDLO (Kč) 

během 
linkového 
výkonu 

vozidla na výkonech 
PID 

každá započatá hodina 0,- 

vozidla na výkonech 
mimo systém PID 

každá započatá hodina 25,- 

mimo linkový 
výkon 

všechna vozidla,  
předem nahlášené 

parkování 

za odstav v délce 
nepřekračující dobu 15 hod. 

375,- 

za odstav v délce překračující 
dobu 15 hod. a zároveň 
nepřekračující 72 hod. 

750,- 

za odstav v délce překračující 
dobu 72 hod. 

750,- (za prvních 72 hod. odstavu)  
+ 

 1 000,- / každých započatých  
24 hod. nad 72 hod. délky odstavu 

všechna vozidla,  
předem nenahlášené 

parkování nebo 
odmítnuté parkování 

každých započatých 24 hod. 2 000,- Kč 

 

Pro výpočet ceny parkování v kategorii „během linkového výkonu“ se počítá každá započatá hodina. Sazba „mimo 
linkový výkon“ se uplatní pro vozidla odstavená v prostoru AS mezi dvěma různými po sobě jdoucími výkony dle 
vozového jízdního řádu/turnusového příkazu, případně zcela bez vazby na linkové výkony. Dopravce je povinen 
parkování v režimu „mimo linkový výkon“ nejméně 3 pracovní dny předem (neurčí-li organizace ROPID lhůtu kratší) 
oznámit organizaci ROPID; organizace ROPID si vyhrazuje právo takové parkování odmítnout, a to zejména 
z provozních a kapacitních důvodů. 

 

Překročí-li doba předem nahlášeného parkování v kategorii „mimo linkový výkon“ 72 hod., uplatní se jednotková 
cena 1 000 Kč za každých započatých 24 hod., přičemž se tato sazba využije od první minuty započaté po uplynutí 



  

Regionální organizátor pražské integrované dopravy  
Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1 

IČO 604 37 359 

Datová schránka: ku79q7n 
Tel.: +420 234 704 511 

ropid@ropid.cz 

strana 3/3 

 

72 hod. délky odstavu. U všech vozidel, u kterých nedojde k nahlášení parkování v režimu „mimo linkový výkon“ 
předem (nejméně 3 pracovní dny předem, neurčí-li organizace ROPID lhůtu kratší), anebo u nichž bude organizací 
ROPID parkování odmítnuto, bude uplatněna jednotková cena 2 000 Kč za každých započatých 24 hod., přičemž 
se tato sazba využije od první započaté minuty odstavu.  

 
SLEVY 

OBDOBÍ 
Počet spojů dle platných 

jízdních řádů: 
Sleva 

kalendářní měsíc 

15 - 80 5 % 

81 - 250 10 % 

251 a více 15 % 

 

Pro přiznání slevy musí dopravce současně splňovat následující podmínky: 
a) nemá vůči organizaci ROPID finanční závazky po lhůtě splatnosti; 
b) dodržuje dopravně-provozní řád AS. 

 

Sleva se vztahuje na užití příjezdového nebo odjezdového stání pro linkovou dopravu (veřejnou, zvláštní) 
v autobusových stanovištích a terminálech. Na ostatní ceníkové položky se sleva nevztahuje. 

 

Uvedené ceny neobsahují daň z přidané hodnoty. 

Organizace ROPID si vyhrazuje právo na možnou úpravu cen v průběhu kalendářního roku. 

 

Dne:   

 

 

 

 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel organizace ROPID 

 


		2024-01-31T11:04:58+0100
	Ing. et  Ing. Petr Tomčík




